
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.918 de 08 de abril de 2021, Quinta-Feira, 

Suplementar.  

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.918 de 08 de abril de 2021, Quinta-Feira, 

Suplementar.  

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

DECRETO 10.010, DE 08 DE ABRIL DE 2021.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.255, de 29 de dezembro 

de 2020. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ 240.000,00 (Duzentos e 

quarenta mil reais), para reforço da dotação orçamentária seguinte: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

018 - Secretaria Municipal de Agricultura E Pecuária   

20.122.2101.2152 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.30.00.00 - 0.1.00.000000 - Material de Consumo – 738 R$ 30.000,00 

   

20.605.2101.2511 Manutenção e Melhora de Centros de 

Abastecimento 

  

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 - Obras e Instalações - 784 R$ 10.000,00 

   

022 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.122.2106.2503 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.36.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Física – 405 

R$ 200.000,00 

   

Total Geral  R$ 240.000,00 

 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÂO PARCIAL/TOTAL da 

seguinte dotação orçamentária: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

018 - Secretaria Municipal de Agricultura E Pecuária   

20.601.2101.2509 Apoio À Produção Agrícola   

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 - Obras e Instalações - 767 R$ 40.000,00 

   

022 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.122.2106.2503 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.34.00.00 - 0.1.00.000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 404 

R$ 200.000,00 

   



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.918 de 08 de abril de 2021, Quinta-Feira, 

Suplementar.  

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Total Geral  R$ 240.000,00 

 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de abril de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 


		2021-05-11T10:09:52-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




